NO.2017067                               2018年 1月 31日

各  位
会 社 名 川崎重工業株式会社
代表者名 取締役社長 金花 芳則
コード番号 7012 東京① 名古屋①
問合せ先 コーポレートコミュニケーション部
 部長 鳥居 敬
       【東京】TEL 03-3435-2130
       【神戸】TEL 078-371-9531

代表取締役および取締役の異動について

川崎重工は、２０１８年１月３１日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役、取締役および

執行役員の異動等を内定しましたのでお知らせします。

記

1．代表取締役の異動（２０１８年４月１日付）  ※〔 〕内は２０１８年１月３１日現在の役位

とみ だ  けんじ
代表取締役 副社長執行役員 富 田 健 司 〔代表取締役副社長〕

おがわら まこと
代表取締役 専務執行役員 小河原 誠 〔常務取締役〕

いしかわ むねのり
取締役 石 川 主 典 〔代表取締役副社長〕

2．取締役の異動（２０１８年４月 1日付）  ※〔 〕内は２０１８年１月３１日現在の役位

おお た   かずお
取締役 常務執行役員 太 田 和 男 〔常務取締役〕

わたなべ たつや
取締役 常務執行役員 渡 辺 達 也 〔常務取締役〕

やまもと かつや
取締役 常務執行役員 山 本 克 也 〔常務取締役〕

ひ だ  かずお
取締役 肥 田 一 雄 〔常務取締役〕

く やま  としゆき
取締役 久 山 利 之 〔常務取締役〕

【異動の理由】
取締役会の監督機能と執行機能の分離を進め、経営体制を刷新することで、一層の企業価値向上を
図るため。

□別添資料
・代表取締役（新任）の略歴

以 上

（別添）

氏 名 小

お

   河
が

   原
わら

     誠
まこと

生 年 月 日 １９５５年 ４月 １０日

出 身 地 兵庫県

勤 務 地 兵庫工場（兵庫県神戸市兵庫区和田山通２丁目１番１８号）

経 歴

１９７８年  ３月 京都大学工学部卒業
１９７８年  ４月 川崎重工業株式会社入社
２０００年  ８月 車両事業本部車両事業部技術総括部国内車両設計部長
２００１年  ４月 車両カンパニー技術本部国内車両設計部長
２００４年  ４月 車両カンパニー技術本部設計部長
２００４年１１月 車両カンパニー技術本部長
２００７年  ４月 理事

車両カンパニー品質総括部長
２００８年  ４月 車両カンパニー車両ビジネスセンター品質総括部長
２００８年１０月 車両カンパニー車両ビジネスセンタープロジェクト本部

アジアプロジェクト部長
２００９年  ４月 車両カンパニープロジェクト本部アジアプロジェクト部長
２０１０年  ４月 車両カンパニープロジェクト本部副本部長

兼 アジアプロジェクト部長
２０１０年１０月 車両カンパニー技術本部長
２０１１年  ４月 執行役員

車両カンパニー技術本部長
２０１２年  ４月 車両カンパニーバイスプレジデント
２０１６年  ４月 常務執行役員

車両カンパニープレジデント
２０１６年  ６月 常務取締役

車両カンパニープレジデント

所有株式数 ８,０００株（２０１７年１２月３１日現在）